
Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 podatelna@obecsatov.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 
607 678 205 starosta  JID: a397cc82-fc8e-4ed8-bcc6-7f09d0f78644 naše čj.: 0000360/2022/UMŠA
  Stránka 1 z 15 

 

 

Naše číslo jednací: 0000360/2022/UMŠA 
 

 Z Á P I S 

o průběhu zasedání zastupitelstva č. 1/2022 

konaného dne 28.2.2022 v Šatově 

 

Starostka (předsedající) zahájila zasedání Zastupitelstva Městyse Šatov 

v 17.30 hod. a všechny přivítala 

 

Bod č. 1 

Zahájení zasedání  

Předsedající konstatovala, že informace o konání zasedání byla zveřejněná na úřední desce 

Městyse Šatov a na internetových stránkách, a to nejméně sedm dní před konáním zasedání a 

dále konstatovala, že je přítomno 8 členů zastupitelstva, a že zastupitelstvo je tedy 

usnášeníschopné (viz prezenční listina). 

Omluveni: Martin Rajnoha 

 

Předsedající konstatovala, že zápis ze zasedání zastupitelstva ze 21.12.2021 byl řádně ověřen a 

je uložen k nahlédnutí v zasedací místnosti. 

Předsedající upozornila, že jednání zastupitelstva Městyse Šatov je dle platného jednacího řádu 

nahráváno na záznamové zařízení. 

Pokud někdo nechce, aby bylo jeho vystoupení nahráváno, sdělí tento požadavek před svým 

vystoupením. 

 

Předsedající seznámila přítomné s programem zasedání zastupitelstva Městyse Šatov 

 
 

Program:   

1. Zahájení 
2. Volba ověřovatelů 
3. Kontrola usnesení z minulých zasedání ZM 
4. Schválení Smluv o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
5. Schválení Smluv o zřízení věcného břemene 
6. Schválení Smlouvy o poskytnutí dotace Interreg 
7. Žádost o dotaci na výsadbu stromů 
8. Vyřazení nepotřebného majetku ZŠ Šatov 
9. Vyřazení nepotřebného majetku MŠ Šatov 
10. Schválení dohody o provedení práce - kronikářka 
11. Schválení dohod o provedení práce – knihovnice a kulturní akce knihovny  
12. Rozpočtové opatření 
13. Veřejné zakázky – výměna 8 ks oken v havarijních stavu na DCHB 
14. Žádost o prodej pozemku parcelní č.70 KÚ Šatov  
15. Schválení prodeje pozemku obci Chvalovice 
16. Schválení žádostí o dotaci 
17. Přijetí dotace pro ZŠ Šatov od obce Havraníky a Hnanice 
18. Schválení uzavření nájemní smlouvy a smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 

s Povodím Moravy – cyklostezka 
 



Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 podatelna@obecsatov.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 
607 678 205 starosta  JID: a397cc82-fc8e-4ed8-bcc6-7f09d0f78644 naše čj.: 0000360/2022/UMŠA
  Stránka 2 z 15 

 
 
 
 

19. Projednání Zprávy o pokrocích Auditu FFC 
20. Různé                                                                                                       

21. Závěr                                                   
 

                                         

Připomínky: předsedající navrhuje změnu programu vypustit bod č. 15 z důvodu nepodání 

žádosti obcí Chvalovice, zařadit jako bod 19 projednání případné pomoci obyvatelům Ukrajině 

formou peněžního daru obce.  

 

Usnesení č. 1   

Zastupitelstvo Městyse Šatov schvaluje program jednání zastupitelstva Městyse Šatov 

konaného dne 28.02.2022 následující body:  
 

Program:   

1. Zahájení 
2. Volba ověřovatelů 
3. Kontrola usnesení z minulých zasedání ZM 
4. Schválení Smluv o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
5. Schválení Smluv o zřízení věcného břemene 
6. Schválení Smlouvy o poskytnutí dotace Interreg 
7. Žádost o dotaci na výsadbu stromů 
8. Vyřazení nepotřebného majetku ZŠ Šatov 
9. Vyřazení nepotřebného majetku MŠ Šatov 
10. Schválení dohody o provedení práce - kronikářka 
11. Schválení dohod o provedení práce – knihovnice a akce knihovny 
12. Rozpočtové opatření 
13. Veřejné zakázky – výměna 8 ks oken v havarijních stavu na DCHB 
14. Žádost o prodej pozemku parcelní č.70 KÚ Šatov  
15. Schválení žádostí o dotaci 
16. Přijetí dotace pro ZŠ Šatov od obce Havraníky a Hnanice 
17. Schválení uzavření nájemní smlouvy a smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 

s Povodím Moravy - cyklostezka 
18. Projednání Zprávy o pokrocích Auditu FFC 
19. Peněžní dar obyvatelům Ukrajiny 
20. Různé                                                                                                       
Závěr                                                                                                                                                                                                  

 

Hlasování: 

Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý, Mgr. 

Květoslava Pykalová, Bc. Tomáš Malach, Zdeněk Branč, Anna Sovová 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno 

 

Bod č. 2 

Volba ověřovatelů  

 

 



Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 podatelna@obecsatov.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 
607 678 205 starosta  JID: a397cc82-fc8e-4ed8-bcc6-7f09d0f78644 naše čj.: 0000360/2022/UMŠA
  Stránka 3 z 15 

 

 

 

Předsedající podala návrhy na ověřovatele zápisu zasedání zastupitelstva Městyse Šatov 

č. 1/2022. Navrhla pana Jaroslava Černého a pana Miroslava Matuščina, kteří vyslovili 

s návrhem souhlas. Jako zapisovatelku navrhla paní Žanetu Roupcovou. 

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Usnesení č. 2 

Zastupitelstvo Městyse Šatov schvaluje za ověřovatele zápisu ze zasedání zastupitelstva 

Městyse Šatov č. 1/2022 pana Jaroslava Černého a pana Miroslava Matuščina, 

za zapisovatelku paní Žanetu Roupcovou. 

 

Hlasování: 

Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý, Mgr. 

Květoslava Pykalová, Bc. Tomáš Malach, Zdeněk Branč, Anna Sovová 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno 

 

Bod č. 3 

Kontrolu zápisu z jednání ZM ze dne 21.12.2021 provedli pan Zdeněk Branč a pan Tomáš 

Malach. Předsedající položila zastupitelům otázku, zda se seznámili se zápisem z minulého 

zasedání zastupitelstva Městyse Šatov a zda nemají k tomuto zápisu další připomínky. 

Připomínky: p. Malach upozornil na administrativní chybu v zápisu č. 10/2021 v bodě č. 8 je 

v textu uvedeno 2x p.č. 4699/2 místo p.č. 4699/3. 

p. Malach – Proč není záznam z jednání minulého zastupitelstva? 

Starostka – Jednání se bohužel nenahrálo.  

 

Zastupitelstvo Městyse Šatov bere na vědomí. 
 

Bod č. 4  

Schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

Městys Šatov obdržel Smlouvu č.: ZN-001030069834/003-ELSP o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene od firmy EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno o 

zřízení věcného břemene za účelem realizace stavby na pozemku p.č. 1506 v k.ú. Šatov 

s názvem „Šatov_Kříž:NN přip.rozš. a úpr.DS“. Předpokládaný průběh a rozsah věcného 

břemene je zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné 

břemeno bude zřízeno úplatně a to za jednorázovou úhradu v celkové výši 2.000,- Kč bez DPH. 

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Usnesení č. 3 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje Smlouvu č.: ZN-001030069834/003-

ELSP o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s firmou EG.D, a.s., se sídlem Lidická 

1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno o zřízení věcného břemene za účelem realizace stavby na 

pozemku p.č. 1506 v k.ú. Šatov s názvem „Šatov_Kříž:NN přip.rozš. a úpr.DS.“. 

Předpokládaný průběh a rozsah věcného břemene je zakreslen v situačním snímku, který je  

 



Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 podatelna@obecsatov.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 
607 678 205 starosta  JID: a397cc82-fc8e-4ed8-bcc6-7f09d0f78644 naše čj.: 0000360/2022/UMŠA
  Stránka 4 z 15 

 

 

 

nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno bude zřízeno úplatně a to za jednorázovou 

úhradu v celkové výši 2.000,- Kč bez DPH a pověřuje starostku podpisem této smlouvy.  

 

Hlasování: 

Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý, Mgr. 

Květoslava Pykalová, Bc. Tomáš Malach, Zdeněk Branč, Anna Sovová 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

Bod č. 5 

Schválení smluv  o zřízení věcného břemene 

a) Městys Šatov obdržel Smlouvu č.: ZN-014330055478/001-GPM  o zřízení věcného břemene 

od firmy EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno o zřízení věcného 

břemene za účelem realizace stavby na pozemku p.č. 1030/1, 1030/2, 1030/3 v k.ú. Šatov 

s názvem „Šatov_Tatár:NN přip.kab.smyčka“. Předpokládaný průběh a rozsah věcného 

břemene je zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné 

břemeno bude zřízeno úplatně a to za jednorázovou úhradu v celkové výši 6.800,- Kč bez DPH. 

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Usnesení č. 4 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje Smlouvu č.: ZN-014330055478/001-GPM 

o zřízení věcného břemene s firmou EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černé Pole, 602 00 

Brno o zřízení věcného břemene za účelem realizace stavby na pozemku p.č. 1030/1, 1030/2, 

1030/3 v k.ú. Šatov s názvem „Šatov_Tatár:NN přip.kab.smyčka.“. Předpokládaný průběh a 

rozsah věcného břemene je zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou součástí této 

smlouvy. Věcné břemeno bude zřízeno úplatně a to za jednorázovou úhradu v celkové výši 

6.800,- Kč bez DPH a pověřuje starostku podpisem této smlouvy.  

 

Hlasování: 

Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý, Mgr. 

Květoslava Pykalová, Bc. Tomáš Malach, Zdeněk Branč, Anna Sovová 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno 

 

b)Městys Šatov obdržel Smlouvu č.: ZN-014330057811/001-GPM  o zřízení věcného břemene 

od firmy EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno o zřízení věcného 

břemene za účelem realizace stavby na pozemku p.č. 352/1 v k.ú. Šatov s názvem 

„Šatov_Dřevínková:NN přip.kab.smyčka“. Předpokládaný průběh a rozsah věcného 

břemene je zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné 

břemeno bude zřízeno úplatně a to za jednorázovou úhradu v celkové výši 1.000,- Kč bez DPH. 

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

 



Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 podatelna@obecsatov.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 
607 678 205 starosta  JID: a397cc82-fc8e-4ed8-bcc6-7f09d0f78644 naše čj.: 0000360/2022/UMŠA
  Stránka 5 z 15 

 

 

Usnesení č. 5 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje Smlouvu č.: ZN-014330057811/001-GPM 

o zřízení věcného břemene s firmou EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černé Pole, 602 00 

Brno o zřízení věcného břemene za účelem realizace stavby na pozemku p.č. 352/1 v k.ú. Šatov 

s názvem „Šatov_Dřevínková:NN přip.kab.smyčka.“. Předpokládaný průběh a rozsah 

věcného břemene je zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy. 

Věcné břemeno bude zřízeno úplatně a to za jednorázovou úhradu v celkové výši 1.000,- Kč bez 

DPH a pověřuje starostku podpisem této smlouvy.  

 

Hlasování: 

Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý, Mgr. 

Květoslava Pykalová, Bc. Tomáš Malach, Zdeněk Branč, Anna Sovová 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno 

 

 

c)Městys Šatov obdržel Smlouvu č.: ZN-014330037708/001-GPM  o zřízení věcného břemene 

od firmy EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno o zřízení věcného 

břemene za účelem realizace stavby na pozemku p.č. 

1378/3,284/1,284/40,352/1,4022,4028,4044,4046,4069,4070,4110,4136,466 v k.ú. Šatov 

s názvem „Šatov_TS sm.Havraníky:NN rek.vvNN a DP“. Předpokládaný průběh a rozsah 

věcného břemene je zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy. 

Věcné břemeno bude zřízeno úplatně a to za jednorázovou úhradu v celkové výši 65.560,- Kč 

bez DPH. 

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje Smlouvu č.: ZN-014330037708/001-GPM 

o zřízení věcného břemene s firmou EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černé Pole, 602 00 

Brno o zřízení věcného břemene za účelem realizace stavby na pozemku p.č. 

1378/3,284/1,284/40,352/1,4022,4028,4044,4046,4069,4070,4110,4136,466 v k.ú. Šatov 

s názvem „Šatov_TS sm. Havraníky:NN rek.vvNN a DP.“. Předpokládaný průběh a rozsah 

věcného břemene je zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy. 

Věcné břemeno bude zřízeno úplatně a to za jednorázovou úhradu v celkové výši 65.560,- Kč 

bez DPH a pověřuje starostku podpisem této smlouvy.  

 

Hlasování: 

Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý, Mgr. 

Květoslava Pykalová, Bc. Tomáš Malach, Zdeněk Branč, Anna Sovová 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno 

 

 

 



Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 podatelna@obecsatov.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 
607 678 205 starosta  JID: a397cc82-fc8e-4ed8-bcc6-7f09d0f78644 naše čj.: 0000360/2022/UMŠA
  Stránka 6 z 15 

 

 

Bod č. 6 

Schválení Smlouvy o poskytnutí dotace Interreg 

Zastupitelům byla předložena Smlouva o financování projektu v rámci projektu Fond malých 

projektů. Název projektu: 150 let šatovské továrny na keramiku. 

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Usnesení č. 7 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje Smlouvu o financování malého projektu 

v rámci projektu 150 let šatovské továrny na keramiku a pověřuje starostku jejím podpisem. 

 

Hlasování: 

Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý, Mgr. 

Květoslava Pykalová, Bc. Tomáš Malach, Zdeněk Branč, Anna Sovová 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno 

 

 

Bod č. 7 

Žádost o dotaci na výsadbu stromů 

Městys Šatov bude podávat žádost o dotaci na výsadbu stromů výzvy č. 4/2021, v případě 

úspěchu je dotace  100%.  

Připomínky: p. Sovová – kam se plánují vysadit? 

Starostka – v lokalitě Stará rota, aby byla nová zástavba oddělena od areálu Vinice Hnanice. 

 

Usnesení č. 8 

Zastupitelstvo městyse Šatov projednalo a schvaluje podání žádosti v rámci výzvy č.4/2021 

Státního fondu životního prostředí a financování výsadby stromů z rozpočtu obce po přidělení 

této podpory.  

 

Hlasování: 

Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý, Mgr. 

Květoslava Pykalová, Bc. Tomáš Malach, Zdeněk Branč, Anna Sovová 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno 

 

 

Bod č. 8 

Vyřazení nepotřebného majetku ZŠ ŠatovMěstys Šatov obdržel žádost o schválení vyřazení 

nepotřebného majetku ZŠ Šatov. Jedná se o již nefunkční počítačovou techniku,  

nefunkční nářadí pana školníka a majetek vyřazený v souvislosti s obnovu kmenových tříd a 

učeben.  

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

 



Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 podatelna@obecsatov.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 
607 678 205 starosta  JID: a397cc82-fc8e-4ed8-bcc6-7f09d0f78644 naše čj.: 0000360/2022/UMŠA
  Stránka 7 z 15 

 

 

Usnesení č. 9 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje vyřazení nepotřebného majetku ZŠ Šatov 

dle žádosti č.j. 147/2022/UMŠA. 

 

Hlasování: 

Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý, Mgr. 

Květoslava Pykalová, Bc. Tomáš Malach, Zdeněk Branč, Anna Sovová 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno 
 

Bod č. 9 

Vyřazení nepotřebného majetku MŠ Šatov  

Městys Šatov obdržel žádost o schválení vyřazení nepotřebného majetku MŠ Šatov. Jedná se o 

nefunkční radiomagnetofon a tiskárnu OKI MC332. 

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Usnesení č. 10 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje vyřazení nepotřebného majetku MŠ 

Šatov dle žádosti č.j. 194/2022/UMŠA. 

 

Hlasování: 

Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý, Mgr. 

Květoslava Pykalová, Bc. Tomáš Malach, Zdeněk Branč, Anna Sovová 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno 
 

Bod č. 10 

Schválení dohody o provedení práce – kronikářka 

Zastupitelům je předložen návrh k uzavření dohody na činnost kronikáře Městyse Šatov. 

Dohoda o provedení práce bude uzavřena s paní Mgr. Květoslavou Pykalovou, od 1.3.2022 do 

31.12.2022, sjednaná výše hrubé odměny 10 000 Kč. 

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Usnesení č. 11 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje uzavření Dohody o provedení práce se 

zastupitelkou Mgr. Květoslavou Pykalovou na odborné vedení kroniky Městyse Šatov. 

 

Hlasování: 

Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý, Mgr. 

Květoslava Pykalová, Bc. Tomáš Malach, Zdeněk Branč, Anna Sovová 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č.11 bylo schváleno 

 



Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 podatelna@obecsatov.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 
607 678 205 starosta  JID: a397cc82-fc8e-4ed8-bcc6-7f09d0f78644 naše čj.: 0000360/2022/UMŠA
  Stránka 8 z 15 

 

 

Bod č. 11 

Schválení dohod o provedení práce – knihovnice 

Zastupitelům byl předložen návrh na uzavření dohody na činnost knihovnice Městyse Šatov 

spočívající v zabezpečení provozu knihovny, vedení evidence knihovního fondu v PC, 

označování knih. Dohoda o provedení práce bude uzavřena se zastupitelkou paní Annou 

Sovovou od 1.3.2022, sjednaná hrubá odměna za hodinu činí 120 Kč.  

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Usnesení č. 12 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje uzavření Dohody o provedení práce se 

zastupitelkou paní Annou Sovovou na činnost knihovnice Městyse Šatov. 

 

 
Hlasování: 

Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý, Mgr. 

Květoslava Pykalová, Bc. Tomáš Malach, Zdeněk Branč, Anna Sovová 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č.12 bylo schváleno 

 

Zastupitelům Městyse Šatov byla předložena dohoda na pořádání akcí knihovny pro veřejnost 

(organizace autorských čtení, besed, přednášek mimo půjčovní dobu). 

Dohoda bude uzavřena se zastupitelkou paní Annou Sovovou od 1.3. 2022, sjednaná hrubá 

odměna za hodinu činí 120 Kč. 

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Usnesení č. 13 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje uzavření Dohody o provedení práce se 

zastupitelkou paní Annou Sovovou na pořádání akcí knihovny pro veřejnost. 

 

Hlasování: 

Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý, Mgr. 

Květoslava Pykalová, Bc. Tomáš Malach, Zdeněk Branč, Anna Sovová 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č.13 bylo schváleno 
 

Bod č. 12 

Rozpočtové opatření 

Zastupitelům bylo předloženo na vědomí rozpočtové opatření č.1/2022. Paní Tatárová 

seznámila zastupitele s jednotlivými opatřeními.  

Připomínky: Tomáš Malach – připomínka k částce oprava nákladního automobilu, zda můžeme 

čerpat škodu z pojistky.  

Starostka – pojistku řešíme s panem Rajnohou, můžeme čerpat na čelní sklo a ze zákonné 

pojistky jdou finanční prostředky na opravu druhého auta, které bylo poškozeno naším 

vozidlem. 



Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 podatelna@obecsatov.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 
607 678 205 starosta  JID: a397cc82-fc8e-4ed8-bcc6-7f09d0f78644 naše čj.: 0000360/2022/UMŠA
  Stránka 9 z 15 

 

 

 

Zastupitelstvo Městyse Šatov bere na vědomí rozpočtové opatření č.1/2022. 
 

Bod č. 13 

Veřejné zakázky - výměna 8 ks oken v havarijním stavu na DCHB 

Již delší dobu řešíme problematiku výměny oken v havarijním stavu v DCHB ve dvou bytech.  

Městys Šatov obdržel tři nabídky, které splnily zadání a technické řešení pro výměnu 8 ks 

oken na DCHB. Nejlevnější nabídku podala společnost Pavel Plšek, montáž suchých staveb, 

ve výši 278 971 bez DPH, 320 816,65 Kč vč DPH 15%. 

Připomínky: Anna Sovová – navrhuje, aby si paní starostka udělala schůzku s obyvateli 

DCHB a vysvětlila, proč se vyměňují okna v konkrétních bytech a jak bude pokračovat plán 

dalších výměn. 

 

Usnesení č. 14 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje jako nevhodnější nabídku pro výměnu 8 

ks oken v DCHB nabídku firmy Pavel Plšek, montáž suchých staveb, Bohutice 221, 671 76 

Bohutice, IČ: 47872446 ve výši 320 816, 65 Kč vč. DPH 15% a pověřuje starostku jednáním o 

uzavření smluvního vztahu. Zastupitelstvo městyse Šatov ukládá starostce za úkol, po dokončení 

výměny havarijních oken, provést nejnutnější opravy oken v bytech a předložit harmonogram 

výměny ostatních oken v bytech DCHB s přihlédnutím na jejich aktuální technický stav a využití 

financovaní oprav z vyhlášených dotací.  

 

Hlasování: 

Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý, Mgr. 

Květoslava Pykalová, Bc. Tomáš Malach, Zdeněk Branč, Anna Sovová 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č.14 bylo schváleno 

 

Bod č. 14 

Žádost o prodej pozemků parcelní č. 70/1 a 71  KÚ Šatov  

Městys Šatov obdržel žádost na odkoupení pozemků p.č. 70/1 a 71 v k.ú. Šatov. Žadatel žádá 

o prodej pozemků z důvodů výstavby a obslužnosti objektu galerie, bývalého parního mlýna. 

 

Zastupitelstvo městyse Šatov bere na vědomí předloženou žádost a její projednání 

přesouvá na následné nejbližší jednání zastupitelstva.  

 

 

 

Bod č. 15 

Schválení žádostí o dotaci 

 

Starostka navrhla tento bod přesunout k projednání na nejbližší další jednání zastupitelstva 

městyse Šatov tak, aby mohl být jednání přítomen pan Rajnoha. Přítomní zastupitelé s tímto 

návrhem nesouhlasili a chtějí o žádostech  hlasovat na tomto jednání.  

 



Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 podatelna@obecsatov.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 
607 678 205 starosta  JID: a397cc82-fc8e-4ed8-bcc6-7f09d0f78644 naše čj.: 0000360/2022/UMŠA
  Stránka 10 z 15 

 

 

 

Městys Šatov obdržel žádosti o finanční příspěvky: 

 

1) Anna Sovová žádá o finanční příspěvek ve výši 10.000,- na akci „Šatovský kupec“. 

Připomínky: nebyly vzneseny  

 

Usnesení č. 15 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo žádost a schvaluje finanční příspěvek ve výši 10.000,- 

Kč na akci „Šatovský kupec“. 

 

 

Hlasování: 

Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý, Mgr. 

Květoslava Pykalová, Bc. Tomáš Malach, Zdeněk Branč, Anna Sovová 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č.15 bylo schváleno 

 

2) SDH Šatov žádá o finanční příspěvek ve výši 10.000,-    na akci „Maškarní masopůst“. 

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Usnesení č. 16 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo žádost a schvaluje finanční příspěvek ve výši 10.000,- 

Kč na akci „Maškarní masopůst“ pro SDH Šatov. 

 

Hlasování: 

Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý, Mgr. 

Květoslava Pykalová, Bc. Tomáš Malach, Zdeněk Branč, Anna Sovová 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č.16 bylo schváleno 

 

3) SDH Šatov žádá o finanční příspěvek ve výši 10.000,- na akci „Velká ukončená prázdnin“.  

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Usnesení č. 17 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo žádost a schvaluje finanční příspěvek ve výši 10.000,- 

Kč na akci „Velká ukončená prázdnin“ pro SDH Šatov. 

 

Hlasování: 

Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý, Mgr. 

Květoslava Pykalová, Bc. Tomáš Malach, Zdeněk Branč, Anna Sovová 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č.17 bylo schváleno 

 



Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 podatelna@obecsatov.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 
607 678 205 starosta  JID: a397cc82-fc8e-4ed8-bcc6-7f09d0f78644 naše čj.: 0000360/2022/UMŠA
  Stránka 11 z 15 

 

 

4) Šatovská chasa žádá o finanční příspěvek 45.000,- na zapůjčení krojů a 20.000,- na hudbu  

v rámci akce „Krojované posvícení“.  

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Usnesení č. 18 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo žádost a schvaluje finanční příspěvek ve výši 65.000,- 

Kč na akci „Krojované posvícení“ pro spolek Šatovská chasa. 

 

Hlasování: 

Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý, Mgr. 

Květoslava Pykalová, Bc. Tomáš Malach, Zdeněk Branč, Anna Sovová 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č.18 bylo schváleno 

 

5) Spolek Šatovská chasa žádá o finanční příspěvek 10.000,- na akci „Dýňová stezka“. 

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Usnesení č. 19 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo žádost a schvaluje finanční příspěvek ve výši 10.000,- 

Kč na akci „Dýňová stezka“ pro spolek Šatovská chasa. 

 

Hlasování: 

Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý, Mgr. 

Květoslava Pykalová, Bc. Tomáš Malach, Zdeněk Branč, Anna Sovová 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č.19 bylo schváleno 

 

Proběhla diskuze o schvalování Žádostí o příspěvek pro Spolek Šatovských vinařů. 

 

6) Spolek Šatovských vinařů žádá o finanční příspěvek 20.000,- na akci „Festival mladých  

vín“. Jedná se příspěvek na objednání služby hudební produkce a jezdce sv. Martina a koně. 

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Usnesení č. 20 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo žádost a schvaluje finanční příspěvek ve výši 20.000,- 

Kč na akci „Festival mladých vín“  pro spolek Šatovských vinařů. 

 

 

Hlasování: 

Pro 4 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin,  Zdeněk Branč,  

Proti 4 – Bc. Tomáš Malach, Mgr. Květoslava Pykalová, Jaroslav Černý, Anna Sovová 

Zdrželi se 0 

Usnesení č.20 nebylo schváleno 

 



Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 podatelna@obecsatov.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 
607 678 205 starosta  JID: a397cc82-fc8e-4ed8-bcc6-7f09d0f78644 naše čj.: 0000360/2022/UMŠA
  Stránka 12 z 15 

 

 

 

7) Spolek Šatovských vinařů žádá o finanční příspěvek 30.000,- na akci „Den otevřených  

sklepů“.  

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Usnesení č. 21 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo žádost a schvaluje finanční příspěvek ve výši 20.000,- 

Kč na akci „Den otevřených sklepů“  pro spolek Šatovských vinařů. 

 

Hlasování: 

Pro 2 – Ing. Lenka Stupková, Jaroslav Černý 

Proti 6 – Bc. Tomáš Malach, Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav 

Matuščin, Zdeněk Branč, Anna Sovová 

Zdrželi se 0 

Usnesení č.21 nebylo schváleno 

 

8) Spolek Šatovských vinařů žádá o finanční příspěvek 20.000,- na akci „Toulky vinicemi  

Šatova“  

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Usnesení č. 22 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo žádost a schvaluje finanční příspěvek ve výši 20.000,- 

Kč na akci „Toulky vinicemi Šatova“  pro spolek Šatovských vinařů. 

 

Hlasování: 

Pro 1 – Ing. Lenka Stupková 

Proti 7 –  Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý, Mgr. Květoslava 

Pykalová, Bc. Tomáš Malach, Zdeněk Branč, Anna Sovová 

Zdrželi se 0 

Usnesení č.22 nebylo schváleno 

 

Usnesení č. 23  

Zastupitelstvo Městyse Šatov schvaluje finanční příspěvek v celkové výši 30.000,- na akce 

konané spolkem Šatovských vinařů v roce 2022. 

 

Hlasování: 

Pro 7 – Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý, Mgr. Květoslava Pykalová, 

Bc. Tomáš Malach, Zdeněk Branč, Anna Sovová 

Proti 0 

Zdrželi se 1 – Ing. Lenka Stupková 

Usnesení č. 23 bylo schváleno 

 

 

Bod č. 16 

Přijetí dotace pro ZŠ Šatov od obce Havraníky a Hnanice 

 



Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 podatelna@obecsatov.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 
607 678 205 starosta  JID: a397cc82-fc8e-4ed8-bcc6-7f09d0f78644 naše čj.: 0000360/2022/UMŠA
  Stránka 13 z 15 

 

 

Obec Havraníky poskytuje individuální dotaci pro ZŠ Šatov ve výši 40.000,- Kč pro rok 2022. 

ZŠ Šatov jako příjemce této dotace žádá o schválení podpisu veřejnoprávní smlouvy, dotace 

bude vyplacena jednorázově na účet ZŠ do 30 dní  po podpisu smlouvy. 

Připomínky: nebyly vzneseny  

 

Usnesení č.24  

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje dle zákona 250/2000l, o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů v platném znění dle § 10a Smlouvu o poskytnutí individuální 

neinvestiční dotace ve výši 40.000,- Kč z rozpočtu obce Havraníky ve prospěch ZŠ Šatov na rok 

2022 na nákup vybavení třídy pro žáky školním nábytkem a pověřuje ředitelku ZŠ Šatov 

podpisem této smlouvy.  

 

Hlasování: 

Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý, Mgr. 

Květoslava Pykalová, Bc. Tomáš Malach, Zdeněk Branč, Anna Sovová 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č.24 bylo schváleno 

 

Obec Hnanice poskytuje individuální dotaci pro ZŠ Šatov ve výši 30.000,- Kč pro rok 2022. ZŠ 

Šatov jako příjemce této dotace žádá o schválení podpisu veřejnoprávní smlouvy, dotace bude 

vyplacena jednorázově na účet ZŠ do 30 dní po podpisu smlouvy. 

Připomínky: nebyly vzneseny  

 

Usnesení č. 25 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje dle zákona 250/2000l, o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů v platném znění dle § 10a Smlouvu o poskytnutí individuální 

neinvestiční dotace ve výši 30.000,- Kč z rozpočtu obce Hnanice ve prospěch ZŠ Šatov na rok 

2022 na nákup žákovských PC a  vybavení třídy pro žáky  nábytkem- skříněmi a pověřuje 

ředitelku ZŠ Šatov podpisem této smlouvy.  

 

Hlasování: 

Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý, Mgr. 

Květoslava Pykalová, Bc. Tomáš Malach, Zdeněk Branč, Anna Sovová 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 25 bylo schváleno 

 

Bod č. 17 

Schválení uzavření nájemní smlouvy a smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 

s Povodím Moravy - cyklostezka 

Městysy Šatov byla doručena Nájemní smlouva a smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti společností Povodí Moravy, s.p. Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00. Předmětem 

nájmu jsou části pozemků p. č. 2835 a p. č. 3002 KÚ Šatov, které mají být využiti pro provedení  

stavby cyklostezky a vyústění objektu svodu dešťových vod vybudovaných v rámci stavby 

„Cyklistická stezka Šatov – Chvalovice (sklepy). 



Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 podatelna@obecsatov.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 
607 678 205 starosta  JID: a397cc82-fc8e-4ed8-bcc6-7f09d0f78644 naše čj.: 0000360/2022/UMŠA
  Stránka 14 z 15 

 

 

Připomínky: nebyly vzneseny  

 

Usnesení č.26 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje Nájemní smlouvu a smlouvu o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti s Povodím Moravy, s.p. Dřevařská 932/11, Veveří 602 00 Brno a 

pověřuje starostku jejím podpisem. 

 

Hlasování: 

Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý, Mgr. 

Květoslava Pykalová, Bc. Tomáš Malach, Zdeněk Branč, Anna Sovová 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č.26 bylo schváleno 

 

Bod č. 18 

Projednání Zprávy o pokrocích Auditu FFC 

V roce 2021 získal Městys Šatov základní certifikát JMK auditu Family Frendly Community, 

čímž nám vznikla povinnost zasílání průběžných zpráv o pokrocích v realizaci schválených 

opatření. Zastupitelům byla elektronicky zaslána verze Zprávy o pokrocích, která bude nahrána 

na portálu JMK.  

Připomínky: nebyly vzneseny  

 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a bere na vědomí Zprávu o pokrocích Auditu FFC.  

 

Bod č. 19 

Peněžní dar obyvatelům Ukrajiny 

Vzhledem k situaci, která nastala na Ukrajině (invaze Ruska na Ukrajinu) navrhuje starostka 

poskytnou finanční dar ve výši 20.000,- Kč na podporu občanů Ukrajiny. Peněžní dar bude 

poskytnut přes Diecézní charitu Brno. Pan Černý navrhuje částku 50.000,- Kč. 

 

Usnesení č. 27 

Zastupitelstvo Městyse Šatov schvaluje peněžní dar ve výši 50.000,-Kč na podporu občanů 

Ukrajiny. Dar bude zalán na transparentní účet Diecézní charity Brno č.ú: 55660022/0800. 

 

Hlasování: 

Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý, Mgr. 

Květoslava Pykalová, Bc. Tomáš Malach, Zdeněk Branč, Anna Sovová 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č.27 bylo schváleno 

 

Bod č. 20 

Různé  

Dobrovolnické centrum ADRA, IČ: 61388122, Znojmo, Dolní Česká 13 požádalo o poskytnutí 

finančního daru na rok 2022 na udržení dobrovolnických programů pro děti, seniory, nemocné 

a osoby s fyzickým a mentálním postižením. Navrhuji dar ve výši 5000,- Kč. 



Městys Šatov 

Šatov 124, 671 22 Šatov 

 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 podatelna@obecsatov.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 
607 678 205 starosta  JID: a397cc82-fc8e-4ed8-bcc6-7f09d0f78644 naše čj.: 0000360/2022/UMŠA
  Stránka 15 z 15 

 

 

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Usnesení č. 28 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo Žádost Dobrovolnického centra ADRA Znojmo, Dolní 

Česká 13 a schválení finančního daru ve výši 5000,- Kč pro rok 2022. 

 

Hlasování: 

Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý, Mgr. 

Květoslava Pykalová, Bc. Tomáš Malach, Zdeněk Branč, Anna Sovová 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 28 bylo schváleno 

 

Bod č. 21 

Závěr a diskuze 

Anna Sovová – Jak se využívá opravené patro MŠ? 

Starostka – Čeká se na kolaudaci, pak bude možno po dohodě s ředitelkou MŠ využívat i občany 

Šatova.  

Anna Sovová – Kdo se stará o vpusť u viaduktu? 

Starostka – Nyní  se o to 2 roky staral městys. 

Bc. Chvíla – Kdo stanovuje částku dotace pro ZŠ Šatov od obcí Hnanice a Havraníky? 

Starostka – Tuto částku si stanovuje paní ředitelka ZŠ Šatov.  

Bc. Chvíla – obce Hnanice i Havraníky jsou ochotny tuto částku navýšit, když budou požádány. 

Anna Sovová – Odstranit betonové zbytky po sloupech. 

Paní Kotková – V DCHB padají křidlice, stíní břečťan a odstranit holubí hnízdo. 

Tomáš Malach – Oznámit lidem, že si mohou podávat žádosti o změnu územního plánu.  Myslí 

si, že lidé o tom neví. Navrhuje udělat besedu s občany.  

 

Předsedající ukončila projednání všech bodů programu zasedání zastupitelstva Městyse Šatov  

v 18.50 hodin. 

Dne: 28.02.2022 

 

Zapisovatelka: Žaneta Roupcová  ……………...………………… 

 

 

Starostka: Ing. Lenka Stupková  ……………..………..  Ověřila a podepsala dne:  ................... 

 

 

Ověřovatelé zápisu: Jaroslav Černý…….…...…………..Ověřil a podepsal dne: ...................... 

 

                                Miroslav Matuščin ………….......... Ověřil a podepsal dne: ....................... 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 08.03.2022 

 

Razítko městyse: 


